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José Murillo Mateos AIPC PANDORA havana54@gmail.com 

Paola Larghi CISP paola@cips-ngo.org 

Miguel Barnet UNEAC   

Hilda E. Juliá 

Méndez 
CIERIC hilda@cieric.co.cu 

Rigoberto Fabelo CIERIC fabelo@cieric.co.cu 

Carmen 

Monteagudo García 
COSPE carmuchapersonal@nauta.cu 

Martha Sierra Penot   marthymalia@gmail.com 

Omar Téllez Garcia OXFAM oxfamcuba@oxfam.co.cu 

Marbelis González 

Mesa 
CIERIC marbelis@cieric.co.cu 

Mariela Mon García CIERIC mariela@cieric.co.cu 

Nidia González 

Rodríguez 
APC nydiacuba@gmail.com 

Eduardo Neyra Saiz   edu_ney@yahoo.com 

Ángel Gutiérrez 

Fernández 
PNUD angel.gutierrez@undp.org 

Carlos García 

Pleyan 
Jubilado pleyan@gmail.com 

Egidio Eugenio Páez 

Medina 
ACTAF actaflh@actaflh.co.cu 

Hiram Marquetti 

Nodarse 
UH hiramlisbet@yahoo.com 

Orestes Rodríguez 

Hernández 
PISC rodriguez@cisp_ngo.org 

Yamile Deriche 

Redondo 
CIERIC yamile@cieric.co.cu 

Pedro Vázquez 

Rodríguez 
JUBILADO mayda@oams.sld.cu 

Mayda Pérez 

Álvarez 
JUBILADA mayda@oams.sld.cu 

Laritza H. González 

Achón 
OAR laritza.ga@oar.co.cu 
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Ileana Caridad 

Caballero León 
TTIB LA CEIBA 7 202 14 18 casa 

Elena del Carmen 

Socarrás de la 

Fuente 

ICIJM direccion@icic.cult.cu 

Maritza Moleón 

Borodowsky 
CFV maritza@cfv.org.cu 

Joel Suárez Rodés CMLK joel@cmlk.co.cu 

Deyni E. Terry 

Abreu 
Dirección Prov. Vivienda tdeynis@hab.inv.cu 

Santiago Delgado 

Castillo 
Pastor ejecutivofibac@enet.cu 

Jorge Luis 

Timoneda Alonso 
Centro de Estudios Martianos jorgetimo@gmail.com 

Ayme Plasencia 

Pons 
CIERIC ayme@cieric.co.cu 

Emilia Yanes 

Bruzón 
Fund.Nuevo Cine Lat. juridica@fncl.cult.cu 

Tania Reina Just CIERIC tania@cieric.co.cu 

Ayme Borroto 

Rubio 
CNSC aymee@cnsc.cult.cu 

Mercedes Garcia 

Arias 
JUBILADA jmj@infomed.slsd.cu 

Lucia Grisel Zamora UNEAC ccomunitario@uneac.co.cu 

Lilia Lorenzo Tarafa Galeria Jaguey armalily65nauta.cu 

Carlos Alberto 

Álvarez Díaz 
CIERIC carlos@cieric.co.cu 

Pedro Pablo 

Fernández Ramos 
EPCME Adolfo Guzmán delimagda@infomed.sld.cu 

Yudalmis Ramos 

Borges 
Uneac santiago de Cuba cieric.stgo@uneac.co.cu 

Justo Rafael Torres 

lazo 
Quinta de los Molinos martat@infomed.sld.cu 

Sergio Enrique 

Morlán Vega 
ICAIC chaplin@cubarte.cult.cu 
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Mercedes Pico 

Cruzata 
Acesora del Espacio Garaje sllorente@infosol.glm.sld.cu 

Maritza Urrutia 

Sánchez 
CIERIC cieric.vc@uneac.co.cu 

Caridad L. Pereyó 

Barley 
CIERIC cieric.oriente@uneac.co.cu 

Jorge luis Rodríguez 

Currais 
OXFAM jorge@oxfam.co.cu 

Alejandro Sebazco ISA alesebzco@gmail.com 

Seriocha L. 

Hernández 
OHC seriocha@cieric.co.cu 

Ramón Rodríguez 

Hermida 
CIERIC ramon@cieric.co.cu 

Raylin Carrillo 

Pérez 
CIERIC raylin@cieric.co.cu 

Armando 

Cantalapiedra 
CIERIC armando@cieric.co.cu 

Deborah Calderius CIERIC deborah@cieric.co.cu 

Andres Carcedo 

Rojas 
CIERIC   

Mario Cuervo CIERIC mario@cieric.co.cu 

Victoria Perez CIERIC vicky@cieric.co.cu 

Alejandro Ernesto 

Rojas Blaquier 
ISA alejandro@cubarte.cult.cu 

Mariano Alberto Isla APC mariano@apc.rimed.cu 

Serguei Iglesias 

Moré 
CEDRO simore@infomed.sld.cu 

Sahily Rivero CIPS sahily@gmail.com 

Osmel Alberto 

Francis Turner 
Proyecto Cubanos en la Red cubanosenlared@cubarte.cult.cu 

Yenia Castañeda 

Castellanos 
CNCC yenia@cncc.cult.cu 

Margarita Menjuto 

Fornos 
CNCC margarita@cncc.cult.cu 
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Angel Pablo Padrón 

Iglesias 

Centro de superacion Pinar del 

Rio 
cpsp@pinarte.cult.cu 

Yenicet Pupo     

Martha Pelegrin Proyecto el patio de Pelegrín pelegrin@pinarte.cult.cu 

Luis Miguel 

Martínez Hernández 
La camorra / Pinar del Rio luismy@pinarte.cult.cu 

Juan Silvio Cabrera 

Albert 

Esp. CIERIC-UNEAC / Pinar 

del Rio 
cieric-pr@uneac.co.cu 

Nancy Vázquez 

Fernández 

Esp. CIERIC-UNEAC / 

Matanzas 
cieric.mat@uneac.co.cu 

Maria Eugenia 

Romero García 

Proyecto Maravillas de la 

Infancia 
mariae.romero@nauta.cu 

Rosmery F. Padrón 

de la Rosa 
Mayabeque   

Esteban R. 

Hernandez González 
Arte San Felipeño vanayhernandez@infomed.sld.cu 

Simón O. Garcia 

Mora 
CIERIC   

Zenaida Xiomara 

Rodríguez Rosa 
UNEAC -Cienfuegos comunitrio.cfgs@uneac.co.cu 

Milay Gallardo 

Rodríguez 
CIERIC-UNEAC / Villa Clara uneacvc.cieric@uneac.co.cu 

Alina B. Rodriguez 

Fleites 

Esp. CIERIC-UNEAC Santi 

Spiritus 
alinarf.85@nauta.cu 

Luisa María Ferra 

Gómez 
UNEAC - Camaguey cieric.cam@uneac.co.cu 

Luis Hernandez Sed VITROARTE /CAMAGUEY cl7ldh@frcuba.co.cu 

Maria Teresa 

Caballero Rivacoba 
Universidad de Camaguey maria.caballero@reduc.edu.cu 

Ermis Medina 

Vallejo 
CPSC - Las Tunas ermismedina@gmail.com 

Oscar González 

Fernández 
Camaguey oscargf@ult.edu.cu 

Ana Maria Ávila 

Ricardo 
Puerto Padre. Tunas   
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Yoendry Almenares Instructor de Arte / Guantánamo yoendrisac@gmail.com 

Rita Felicia Fabier 

Pico 
El garaje / Guantánamo sllorente@infosol.glm.sld.cu 

Marlen Zulima 

Pérez Veriel 
CNS Guantnamo superacion@gtmo.cult.cu 

Manuel Coca 

Izaguirre 
CNS/Guantánamo .co.cucoca@cug 

Damaris Catalán 

Fuentes 
CNSC/ Santiago de Cuba dir.superacion@cultstgo.cult.cu 

Yunier Riquenes 

García 
Clautrofobias / Santiago de Cuba yunier@claustrofobias.com 

Francisco Ricardo 

Royuela 
CNSC- Santiago de Cuba superacion@cultstgo.cult.cu 

Maria Eugenia Brito 

Fitz 
UNEAC -Holguín cieric.holg@uneac.co.cu 

Maria Elena Grey 

Suárez 

Centro Prov. de Sup. Para la 

Cultura 
  

Yamila Fernández 

Domínguez 
Delegación Provincial de ICAP   

Juan Gabriel Gordín UEAC - Holguin jgabriel@telecristal.icrt.cu 

Yordenis V. Monjes 

Rodríguez 
Esp. CIERIC-UNEAC cieric.gra@uneac.co.cu 

Humberto Muñiz 

Martín 
Inicio iniciodecoracion@gmail.com 
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